
 

 

PATVIRTINTA  

Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“  

Valdybos 2023 m. rugpjūčio 10 d.                           

sprendimu Nr. 71 

 

DEMOKRATŲ SĄJUNGOS „VARDAN LIETUVOS“ KANDIDATŲ Į LIETUVOS 

RESPUBLIKOS PREZIDENTUS, EUROPOS PARLAMENTO NARIUS IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS SEIMO NARIUS FINANSAVIMO RINKIMUOSE TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ (toliau – Partija) kandidatų į Lietuvos Respublikos 

Prezidentus, Europos Parlamento narius ir Lietuvos Respublikos Seimo narius finansavimo 

rinkimuose tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Partijos, kaip savarankiško politinės 

kampanijos dalyvio, Partijos atitinkamuose rinkimuose patvirtintų kandidatų ir (arba) sąrašų ir (arba) 

politinių kampanijų finansavimą, rinkimų užstatų mokėjimą ir finansų kontrolę.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos politinių organizacijų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos rinkimų kodeksu, Partijos įstatais, Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimais ir kitais 

teisės aktais.  

3. Partijos kandidatai į Lietuvos Respublikos Prezidentus, Europos Parlamento narius ir Lietuvos 

Respublikos Seimo narius privalo bendradarbiauti su Partijos skyriais (toliau – Skyriai), Partijos 

vadovybe, Partijos administracija, Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ 2024 m. gegužės 12 d. 

Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų, 2024 m. birželio 9 d. Lietuvos Respublikos Europos 

Parlamento rinkimų ir 2024 m. spalio 13 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų štabu (toliau – 

Štabas), patvirtintu Partijos valdybos 2023 m. birželio 16 d. sprendimu Nr. 66 „Dėl Demokratų 

sąjungos „Vardan Lietuvos“ 2024 m. gegužės 12 d. Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų, 2024 

m. birželio 9 d. Lietuvos Respublikos Europos Parlamento rinkimų ir 2024 m. spalio 13 d. Lietuvos 

Respublikos Seimo rinkimų štabo sudėties tvirtinimo“ ir vykdyti Partijos valdymo organų priimtus 

sprendimus. 

 

II SKYRIUS 

RINKIMŲ POLITINIŲ KAMPANIJŲ FINANSAVIMAS IR KONTROLĖ 

 

4.  Rinkimų politinė kampanija finansuojama tik iš šių šaltinių: 

4.1. Partijos lėšų; 

4.2. nuosavų (asmeninių) kandidatų lėšų; 



 

4.3. turinčių teisę aukoti fizinių asmenų aukų; 

4.4. palūkanų už dalyvio rinkimų politinės kampanijos sąskaitoje esančias lėšas.  

5. Lėšos Partijos rinkimų politinei kampanijai finansuoti privalo būti laikomos Partijos rinkimų politinės 

kampanijos sąskaitoje.  

6. Partijos kandidatų į Lietuvos Respublikos Prezidentus, Europos Parlamento narius ir Lietuvos 

Respublikos Seimo narius rinkimų politinės kampanijos finansuojamos tik iš Partijos rinkimų 

politinės kampanijos sąskaitos.  

7. Partijos administracija perveda Partijos valdybos sprendimu patvirtintą Partijos lėšų sumą į Partijos 

rinkimų politinės kampanijos sąskaitą.  

8. Partijos atitinkamuose rinkimuose patvirtinti kandidatai vadovaudamiesi teisės aktų reikalavimais 

remia rinkimų politinę kampaniją nuosavomis lėšomis.  

9. Kandidatas vienmandatėje rinkimų apygardoje savo rinkimų politinei kampanijai finansuoti gali 

suteikti auką, neviršijančią 20 (dvidešimt) rinkimuose taikomų VMDU dydžių, įskaitant prisiimtų 

rinkimų politinės kampanijos skolos įsipareigojimų ir iki rinkimų politinės kampanijos pradžios 

apmokėtų rinkimų politinės kampanijos išlaidų sumą.  

10. Kandidatai kartu su Skyriais be Partijos skiriamų lėšų rinkimų politinei kampanijai finansuoti iš 

Partijos biudžeto yra atsakingi už papildomo finansavimo Lietuvos Respublikos Prezidento, Europos 

Parlamento ir Lietuvos Respublikos Seimo rinkimuose politinei kampanijai pritraukimą. 

11. Partijos kandidatai rinkimuose bendradarbiaudami su Štabu, Partijos administracija ir Skyriais vykdo 

informacinę kompaniją dėl aukų politinei rinkimų kampanijai pritraukimo, taip pat asmeniškai 

aktyviai dalyvauja kviesdami fizinius asmenis, turinčius teisę aukoti, paremti rinkimų politinę 

kampaniją, aukomis.  

12. Jeigu aukotojas, suteikdamas auką, nurodo, kuriam Partijos kandidatui ji skirta, ši auka negali būti 

panaudota kitų kandidatų rinkimų politinei kampanijai finansuoti.  

13. Vienas aukotojas per rinkimų politinę kampaniją Partijai gali suteikti auką, neviršijančią 10 (dešimt) 

rinkimuose taikomų VMDU dydžių. 

14. Jeigu Partijai per rinkimų politinę kampaniją aukotojo paaukotų piniginių aukų suma neviršija 0,03 

rinkimuose taikomo VMDU dydžio, suapvalinto iki artimiausios dešimties, ji yra laikoma maža auka. 

15. Fizinis asmuo, aukojantis rinkimų politinei kampanijai didesnę negu mažą auką, iki suteikdamas auką 

Partijai kaip savarankiškam politinės kampanijos dalyviui įstatymų nustatyta tvarka privalo 

deklaruoti pajamas.  

16. Aukų rinkimą ir jų administravimą teisės aktų nustatyta tvarka koordinuoja Štabas, kuris kartu su 

kandidatais ir Skyriais organizuoja jų rinkimo kampaniją. 

17. Štabas kartu su Partijos administracija, siekdamas Partijos tikslų atitinkamoje rinkimų politinėje 



 

kampanijoje, parengia planą (-us) dėl Partijos Lietuvos Respublikos Prezidento, Europos Parlamento 

ir Lietuvos Respublikos Seimo rinkimuose rinkimų politinei kampanijai skirtų ir atitinkamuose 

rinkimuose rinkimų politinei kampanijai papildomai pritrauktų ir (arba) kandidatų asmeniškai savo 

kampanijai paaukotų lėšų paskirstymo (toliau – Planas) atitinkamų rinkimų politinei kampanijai, 

Partijos atitinkamuose rinkimuose patvirtintiems kandidatams ir Skyriams. 

18. Parengtas Planas pristatomas  Partijos valdyboje, kandidatams ir Skyriams. 

19. Planas siekiant Partijos tikslų, valdant rizikas, keičiantis ir (arba) atsiradus nenumatytoms 

aplinkybėms galinčioms įtakoti rinkimų politinės kampanijos eigą ir (arba) rezultatus yra nuolat 

atnaujinamas ir gali būti keičiamas. 

20. Štabas bet kuriame rinkimų politinės kampanijos etape gali kreiptis į Partijos valdybą dėl papildomų 

Partijos lėšų skyrimo, reikalingų organizuoti ir finansuoti atitinkamų rinkimų politinę kampaniją. 

Partijos valdyba Partijos įstatų nustatyta tvarka priima sprendimą dėl lėšų iš Partijos biudžeto 

skyrimo.  

21. Atitinkamai rinkimų politinei kampanijai, centralizuotai perkamų mokymų, rinkiminės medžiagos 

spausdinimo ir vizualizacijos parengimo ir kt. paslaugų įsigijimo procedūras atlieka Partijos 

administracija kartu su Štabu. 

22. Už Plano priežiūrą ir kontrolę atsako Štabas bei atsiskaito Partijos pirmininkui ir Partijos valdybai. 

 

III SKYRIUS 

RINKIMŲ UŽSTATAI, JŲ MOKĖJIMAS IR GRĄŽINIMAS 

 

23. Rinkimų užstatas vienam kandidatui Respublikos Prezidento rinkimuose įregistruoti arba rinkimų 

užstatas vienam kandidatų sąrašui įregistruoti Seimo, Europos Parlamento daugiamandatėje rinkimų 

apygardoje yra 5 (penki) rinkimuose taikomi VMDU dydžiai. 

24. Rinkimų užstatas vienam kandidatui į Seimo narius įregistruoti vienmandatėje rinkimų apygardoje 

yra lygus 1 (vienam) rinkimuose taikomam VMDU dydžiui.  

25. Seimo rinkimuose registruojant vieną naują kandidatą vienmandatėje rinkimų apygardoje vietoj 

kandidato, kurio pareiškiniai dokumentai buvo atšaukti arba jis juos atšaukė pats, užstato dydis – 1 

(vienas) rinkimuose taikomas VMDU dydis. 

26. Daugiamandatėje rinkimų apygardoje pakeičiant vieno kandidato vietą kandidatų sąraše, įrašant į 

kandidatų sąrašą naują kandidatą užstato dydis – 1 (vienas) rinkimuose taikomas VMDU dydis, 

sujungiant kandidatų sąrašus – po 0,3 rinkimuose taikomo VMDU dydžio už kiekvieną sujungiamą 

sąrašą. 

27. Partija teisės aktų nustatyta tvarka sumoka rinkimų užstatus už kandidatą į Lietuvos Respublikos 



 

Prezidentus ir kandidatų sąrašus Europos Parlamento, Seimo daugiamandatėje rinkimų apygardoje, 

taip pat jeigu atsiranda Aprašo 26 punkte nurodytos aplinkybės.  

28. Partijos keliami kandidatai į Seimo narius vienmandatėse rinkimų apygardose rinkimų užstatą teisės 

aktų nustatyta tvarka susimoka patys iš asmeninės kandidatui priklausančios sąskaitos ir kartu su 

kitais pareiškiniais kandidato dokumentais pateikia Štabui bei atitinkamuose rinkimuose Partijos 

deleguotam atstovui prie Vyriausiosios rinkimų komisijos. 

29. Užstatų mokėjimo kontrolę vykdo Štabas ir atsiskaito Partijos pirmininkui bei Partijos valdybai. 

30. Rinkimų užstatas grąžinamas jį sumokėjusiai Partijai ar kandidatui, jeigu įvykdomos šios sąlygos:  

30.1. teisės aktų nustatytais terminais pateikiama Partijos rinkimų politinės kampanijos 

finansavimo ataskaita, jos priedai bei išlaidas ir pajamas pagrindžiantys dokumentai; 

30.2. kandidatai nėra pažeidę draudimo papirkti rinkėjus arba kitaip šiurkščiai pažeidę Rinkimų 

kodekso nuostatų, reglamentuojančių rinkimų politinių kampanijų finansavimą ir 

finansavimo kontrolę, arba nėra padarę kito, Rinkimų kodekse numatyto, šiurkštaus 

pažeidimo;  

30.3. kandidatų sąrašas, kandidatas yra surinkę ne mažiau kaip 3 (tris) procentus rinkimuose 

dalyvavusių rinkėjų balsų, o kandidatas į Respublikos Prezidentus – surinkęs daugiau kaip 

7 (septynis) procentus rinkimuose dalyvavusių rinkėjų balsų. 

31. Rinkimų užstatas taip pat grąžinamas jį sumokėjusiai Partijai ar kandidatui Rinkimų kodekso 

nustatytais terminais atšaukus pareiškinius dokumentus ir įgyvendinus Aprašo 30 punkto 30.1 ir 30.2 

papunkčiuose nustatytus reikalavimus. 

32. Rinkimų užstatas negrąžinamas jį sumokėjusiai Partijai ar kandidatui, jeigu: 

32.1. pavėluotai pateikti pareiškiniai dokumentai arba šie dokumentai pateikti su trūkumais ir dėl 

to kandidatas, kandidatų sąrašas (jungtinis sąrašas) nėra įregistruoti;  

32.2.  nesurinktas Rinkimų kodekse nustatytas rinkėjų parašų skaičius; 

32.3.  asmuo nėra įregistruotas kandidatu; 

32.4.  panaikinta kandidato, kandidatų sąrašo (jungtinio sąrašo) registracija; 

32.5.  atšauktas Partijos ar koalicijos jungtinio kandidatų sąrašo paskelbimas. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

33. Šis Aprašas gali būti keičiamas Partijos valdybos sprendimu.  

 

___________________ 

 



 

 


